
Lógica Ética & Estética 
Gobierno de los Ciudodonos 

ALCALDIA DE BUCARAMANGA 
	

0117 
DECRETO N° 	 DE 2016 

Por el cual se efectúa modificación al Decreto 0081 de 2016 del Presupuesto de Gastos 
del Municipio de Bucaramanga vigencia 2016. 

EL ALCALDE DE BUCARAMANGA 
En uso de sus facultades legales y 

CONSIDERANDO: 

a) Que mediante Decreto 231 de Diciembre 24 de 2015, se liquida el Presupuesto 
General de Rentas y Gastos del Municipio de Bucaramanga, aprobado mediante 
acuerdo 027 de Diciembre 24 de 2015, para la Vigencia Fiscal del 1 o. de Enero al 31 
de Diciembre del año 2016, modificado por los Decretos 0081 y 0082 de 2016 

b) Que es necesario hacer un traslado presupuestal al anexo del Decreto de liquidación, 
para el normal funcionamiento del Municipio. 

c) Que teniendo en cuenta los oficios allegados de solicitud de traslado presupuestal de 
las Secretaria de Desarrollo Social, Secretaria de Planeación, Secretaria de 
Educación, Secretaria de Interior, Secretaria de Hacienda e Inderbu donde solicitan 
traslado interno de recursos con el fin de llevar a cabo oportunamente las actividades 
del Programa Instituciones Democráticas Fortalecidas e Incluyentes, para pago de la 
nómina de la Secretaria de Educación y el cumplimiento de las metas establecidas en 
el Plan de Desarrollo del resto de las Secretarias y entes descentralizados. 

d) Que el Profesional Especializado del Grupo de Presupuesto de la Secretaría de 
Hacienda, certificó mediante oficios de fecha del 19,22 y 24 de Agosto de 2016, la 
disponibilidad de las apropiaciones materia de este decreto. 

En mérito de lo expuesto, se 
DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Contracredítese en su capacidad presupuestal del numeral que a 
continuación se relaciona, con base en el certificado de disponibilidad enunciado en el 
literal d) y de conformidad con el siguiente detalle: 

RUBRO CONCEPTO VALOR 

22 GASTOS DE INVERSION 

RUBRO 
APOYO A LA GESTION INSTITUCIONAL 
(Secretaria de Planeación) 

22102891 RECURSOS PROPIOS $100.000.000 

RUBRO 
CAPACITACION 	DE 	EDILES, 
EXALTAC ION 	Y 	APOYO 	A 
ASOCIACIONES DE EDILES 
(Secretaria de Desarrollo Social) 

Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio 
Fase I 

Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 
Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 

Página Web: www.bucaramanoa.00v.co  
Código Postal: 680006 

Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 



0117 ogica Elica & Estética 
,-)bierno de los 

AtCALDIA BUCARAMAEGA 

  

22102301 RECURSOS PROPIOS $21.000.000 

RUBRO SUELDOS 
(Secretaria de Educación) 

2210040 RECURSOS PROPIOS $745.000.000 

RUBRO APOYO A LA GESTION INSTITUCIONAL 
(Secretaria del Interior) 

22102891 RECURSOS PROPIOS $719.200.000 

RUBRO 
PROCESOS 	INTEGRALES 	DE 
EVALUACION 	INSTITUCIONAL 	Y 
REORGANIZACION ADMINISTRATIVA 
(Secretaria de Hacienda) 

22102771 RECURSOS PROPIOS $919.272 

RUBRO 
PROCESOS 	INTEGRALES 	DE 
EVALUACION 	INSTITUCIONAL 	Y 
REORGANIZACION ADMINISTRATIVA 
(Secretaria de Hacienda) 

22102771 RECURSOS PROPIOS $394.500.000 

TOTAL GASTOS DE INVERSION $1.980.619.272 

ARTICULO SEGUNDO: Acreditase el siguiente rubro en las cantidades que se detallan a 

continuación con base en los recursos registrados en el artículo anterior: 

RUBRO CONCEPTO VALOR 

22 GASTOS DE INVERSION 

RUBRO 
APOYO A LA GESTION INSTITUCIONAL 
(Secretaria de Salud y Ambiente) 

22102891 RECURSOS PROPIOS $100.000.000 

RUBRO 

CAPACITACION 	Y 	PROMOCION 	DE 	LA 
PARTICIPACION 	COMUNITARIA 	Y 
CIUDADANA 
(Secretaria de Desarrollo Social) 

22107061 RECURSOS PROPIOS $21.000.000 

RUBRO 
ZONAS 	DE 	DIFICIL 	ACCESO 	SGP 
EDUCACION 
(Secretaria de Educación) 

2210056 RECURSOS PROPIOS 
$125.000.000  

RUBRO 
SUBSIDIO O PRIMA DE ALIMENTACION SGP 
EDUCACION 
(Secretaria de Educación) 

Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio 
Fase I 

Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 
Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 

Página Web: www.bucaramanqa.cov.co  
Código Postal: 680006 

Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 



OMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
pedido en Bucaramanga, a 3 1 AGO 2016 

RODOLFO HERNA 
gh «ALCALDE MUNICIPAL 

REZ 

0117 Lógica Ética & Estética 
Gobierno de los Ciudadanos 

ALCALD1A DE BUCARAMANGA 

  

2210049 RECURSOS PROPIOS $120.000.000 

RUBRO 
HORAS EXTRAS Y DIAS FESTIVOS SGP 
EDUCACION 
(Secretaria de Educación) 

2210051 RECURSOS PROPIOS $500.000.000 

RUBRO 
INSPECCIONES 	Y 	COMISARIAS 	QUE 
FUNCIONAN 
(Secretaria del Interior) 

22102641 RECURSOS PROPIOS $719.200.000 

RUBRO 
FONDO DE PROTECCION AL CONSUMIDOR 
(Secretaria del interior) 

22101231 INVERSION $919.272 

RUBRO 
ESCENARIOS PARA LA GENTE 
(INDERBU) 

2210179 RECURSOS PROPIOS $200.500.000 

RUBRO 
PROTECCION 	INTEGRAL 	A 	LA 
ADOLECENCIA 
(INDERBU) 

2210260 RECURSOS PROPIOS $194.000.000 

TOTAL GASTOS DE INVERSION $1.980.619.272 

ARTICULO TERCERO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de expedición. 

Proyectó: Jasmi 	(a116 n 
Prof> nal Especializado 

Revisó: Olga Patricia Chacón Aria 
Secretaria de Hacienda 

Reviso: Cesar Augusto Quijano 
Sub- Secretario de Haci 

Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio 
Fase I 

Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 
Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 

Página Web: www.bucaramanga.gov.co  
Código Postal: 680006 

Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

